АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

«КЕСТЫМСКОЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта  2016  года                                                                                                     № 16

П Л А Н  мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности в весенне-летний пожароопасный
период 2016 года на территории муниципального

образования  «Кестымское»

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, объектов экономики и бюджетных учреждений в весенне-летний пожароопасный  период,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить П Л А Н  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории МО «Кестымское».

(прилагается)

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений  организовать выполнение противопожарных мероприятий, обеспечить усиление охраны объектов.

   3. Постановление обнародовать путём размещения копий в здании администрации,

         на доске объявлений.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Кестымское»                                                                                Р.Г. Касимова
Утверждено
Постановлением главы

Администрации

                                                                                                                             №  16 от  15.03.2016 г

                                                                        П Л А Н

                                       мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

                                       в весенне-летний пожароопасный период 2016 года.

	№

п/п
	     Мероприятия

	Срок исполнения
	    Ответственные

	1
	Провести заседание КЧС и ОПБ
	22.03.2016
	 Председатель КЧС

	2
	Разработать план мероприятий по обеспечению противопожарной защиты объектов экономики, учреждений и населенных пунктов
	   март
	Глава МО, директор ООО «Кестымский», руководители учреждений

	3
	На период сухой, жаркой и ветреной погоды вводить особый противопожарный режим на территории всего поселения, и выполнить следующие мероприятия:

- проведение постоянной разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;

- запрет на разведение костров, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок;

- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной техники.
	май – сентябрь
	Глава МО, директор ООО «Кестымский»,

члены ДПД

	4
	Со сходом снега организовать проведение субботников по очистке придомовых территорий граждан, населенных пунктов и производственных территорий
	Апрель - май
	Глава МО, директор ООО «Кестымский»,

старосты

	5
	Во всех населенных пунктах провести собрания граждан:

Д. Кестым –

Д. Гордино, Котомка и Коровай – подворный обход

Проверить таксофоны во всех населенных пунктах.
	апрель

18-19.04 2016

	Глава МО,

специалисты администрации

	6
	Проверить пожарные водоемы, обеспечить подъезды к ним
	постоянно
	Глава МО, директор школы и зав. СЖД

	7
	Организовать круглосуточное дежурство сторожевой охраны объектов с/ производства и учреждений.
	постоянно
	 По согласованию с руководителями

	8
	Организовать круглосуточное дежурство водителей на пожарной машине, для доставки воды на тушение пожаров приспособить технику
	постоянно
	Руководитель ООО «Кестымский»

	9
	Уточнить порядок эвакуации населения при ЧС, связанных с возникновением природных пожаров. Довести до сведения каждого жителя сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним.
	май
	Глава МО,

Касимова Л.М.- председатель ЭК

	10
	Установить доску «МЧС информирует», обновить наглядную агитацию, распространять памятки.
	Май,

постоянно
	 Глава МО

PAGE
3